
DBKS web-møde 12.11.2024 
Bestyrelsesmøde - referat 
Deltagere: Lone Bak Hansen, Inge Scheel Andersen, Ida Lolle, Marco Mele, Henrik Flyger og Tanja 
Linde Fris 
 

1. Nyt fra Formanden Marco Mele: 
Status ift foredragsholdere til DKS/DBKS Årsmødet 14.11.2024 samt status ift 
Generalforsamlingen og valg af nye medlemmer. Lone Bak Hansen og Inge Scheel Andersen 
forlader bestyrelsen og er ikke på genvalg. 2 nye medlemmer skal vælges ind. Marco Mele 
sender besked til de Brystkirurgiske afdelinger med påmindelse om, at der er muligheder 
for at stille op på valg til bestyrelsen ved kommende Generalforsamling 14.11.2024. 
 
 

2. Økonomi ved kasserer Ida Lolle: 
Selskabet har, primært grundet udbetaling af legater, flere udgifter end indtægter, men 
økonomien er overordnet god og der er +160.000kr på kontoen. 
Vi anbefaler at fastholde kontingentet til DBKS på 150kr/år." 

 
 

3. Nyt fra DKS ved Henrik Flyger: 
Vedr møde i DKS ift drøftelse af brystkirurgiens fortsatte sammenhørighed med og under 
DKS eller andet fagligt selskab?   Der er i bestyrelsen enighed om, at brystkirurgien skal 
høre under DKS, idet det er et kirurgisk speciale. Der er planlagt drøftelsesmøder vedr. 
dette i DKS, hvor Henrik Flyger deltager, som repræsentant for DBKS og Tove Tvedskov som 
repræsentant for DBCG/Formand for Kirurgisk Udvalg. Februar 2025 er disse 2 indkaldt til 
møde i Odense med emnet: Specialebeskrivelse – og Specialeplan. 
 
 

4. Nyt fra sekretæren Tanja Linde Fris: 
Det praktiske ift DKS årsmødet 14.11.2024 er på plads med oplægsholdere/abstracts. Dette 
er koordineret med sekretær Gitte Pia Frøsig i DKS, som laver programmet med de 
tider/pauser osv vi har planlagt.  
 
2 Legatansøgere til nuværende periode: 
1 (LP) ansøger penge til intl. eksamen (UEMS) i form af 850 Britiske pund, og 1 (AT) ansøger 
til RED-Cap/forskningsprojekt.  Kriterier for legater drøftes, og man er i bestyrelsen enige 
om at bakke op om disse to ansøgeres aktiviteter i og for brystkirurgien. Deres ansøgninger 
godkendes. På kommende bestyrelsesmøde drøftes en supplerende ordlyd under krav til 
legatansøgning (DKS hjemmeside bør rettes). Når referatet er godkendt, sender sekretæren 
besked til ansøgere, som kontakter kassereren. 
 

5. Næste møde i bestyrelsen (fysisk møde) 16.01.2025 i Odense 
 
 

 


